
平成25年 平成26年 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年

182 197 217 234 271 242

37,626 37,992 40,376 46,574 51,832 57,353

27 27 30 37

6,924 8,293 9,947 11,989

 ※１　労働者死傷病報告より作成

※２　静岡労働局職業安定部（職業対策課より情報提供）

※３　労働者死傷病報告より作成（平成27年より集計）

商業

その他の事業

合　　　計

平成30年における静岡県内の外国人労働者の業種別災害発生状況

静岡県内の外国人労働者の災害発生状況

製
造
業

小　　　計

パルプ・紙加工品製造業

化学工業

金属製品製造業

輸送用機械等製造業

その他の製造業

(8)

(2)

(5)

(37)

7

26

242

(1)

(0)

(2)

(2)

(6)

(22)

34

190

建設業

労働災害件数

(11)

（うち、技能実習生）

食料品製造業 56

6

14

32

48

19

※１　死傷者数

※２　外国人労働者数

※３　技能実習生死傷者数

※２　技能実習生人数


